
USA zuří. Rusko otestovalo svou
protidružicovou zbraň. Ve vesmíru sestřelilo
vlastní satelit, úlomky prý ohrožují ISS
- CZ24 News | 17. listopadu 2021

USA: Spojené státy zuří. Rusko otestovalo svou protidružicovou zbraň. Ve vesmíru sestřelilo
vlastní satelit, kvůli čehož na oběžné dráze přibyly obrovskou rychlostí létající střepiny,
které ohrožují například také Mezinárodní vesmírnou stanici (ISS).

Úlomky jsou podle NASA nebezpečné, protože především menší z nich není možné zachytit pomocí
radarů.

Posádka Mezinárodní kosmické stanice se musela ukrýt do kosmických lodí Sojuz a Crew Dragon a
doufala, že úlomky stanici minou.

„Nebezpečné a nezodpovědné chování Ruska ohrožuje dlouhodobou udržitelnost vesmírného
prostoru a jasně ukazuje, že tvrzení Ruska o tom, že se staví proti militarizaci vesmíru, jsou
neupřímná a pokrytecká,“ uvedl mluvčí amerického ministerstva zahraničí Ned Price s tím, že test
vytvořil dalších 1 500 kusů vesmírného odpadu.

Podle mluvčího Pentagonu Johna Kirbyho ruský test mimo jiné ukázal, že ve vesmíru je třeba zavést
pravidla.

Ruský test zkritizovala také Velká Británie nebo NASA. Moskva se zatím nevyjádřila.

 

Zdroj: byznysnoviny

https://cz24.news/usa-zuri-rusko-otestovalo-svou-protidruzicovou-zbran-ve-vesmiru-sestrelilo-vlastni-satelit-ulomky-pry-ohrozuji-iss/
https://cz24.news/usa-zuri-rusko-otestovalo-svou-protidruzicovou-zbran-ve-vesmiru-sestrelilo-vlastni-satelit-ulomky-pry-ohrozuji-iss/
https://cz24.news/usa-zuri-rusko-otestovalo-svou-protidruzicovou-zbran-ve-vesmiru-sestrelilo-vlastni-satelit-ulomky-pry-ohrozuji-iss/

